粤精准医函〔2024〕658 号

学会各会员，各有关单位、人士：

为促进神经母细胞瘤学术交流和新技术推广，由广东省精准

医学应用学会主办，儿童肿瘤分会承办的“儿童神经母细胞瘤圆

桌派”将于 2024 年 8 月 25 日在线上举办。会议将邀请知名神经

母细胞瘤领域专家及学术骨干参会，进行学术专题研讨交流。

现将有关参会事项预通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2024 年 8 月 25 日

会议地点：中国知网直播平台

二、会议内容

（一）一例复发难治神经母细胞瘤病例分享

（二）一例难治性神经母细胞瘤病例分享

（三）讨论总结

三、参会人员

（一）神经母细胞瘤领域相关医护、科研人员；

（二）学会会员及省内外从事神经母细胞瘤领域医疗建设相

- 3 -

附件

（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2024年 8月 25日

会议地点：中国知网直播平台

时间 内容 讲者

15:00-15:10 开场致辞 张翼鷟 教授 中山大学肿瘤防治中心

15:10-15:35 一例复发难治神经母细胞瘤病例分享
郝琎琎 教授 华中科技大学同济医学院附属

协和医院

15:35-16:05

圆桌讨达：

中山大学肿瘤防治中心MDT团队：

病理科：张 玉 教授

放疗科：高远红 教授

核医学科：肖子正 教授

护理：蔡瑞卿 教授

外科：刘 威 教授、徐 哲 教授

影像科：吕晓飞 教授

儿童肿瘤科：张翼鷟 教授、王 娟 教授、路素英 教授

特邀国外嘉宾：Prof. Holger Lode
华中科技大学同济医学院附属协和医院MDT团队：

儿童肿瘤科：王柱军 教授

16:05-16:30 一例难治性神经母细胞瘤病例分享 江俊学 教授 厦门市儿童医院

16:30-17:00

圆桌讨达：

中山大学肿瘤防治中心MDT团队：

病理科：张 玉 教授

放疗科：高远红 教授

核医学科：肖子正 教授

护理：蔡瑞卿 教授

外科：刘 威 教授、徐 哲 教授

影像科：吕晓飞 教授

儿童肿瘤科：张翼鷟 教授、王 娟 教授、路素英 教授

特邀国外嘉宾：Prof. Holger Lode

- 4 -

厦门市儿童医院MDT团队：

小儿外科：张中喜 教授

17:00-17:10 会议总结 张翼鷟 教授 中山大学肿瘤防治中心

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 7月 26日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）